
Prefeitura Municipal de Santa Cruz da Conceição
ESTADO DE SÁO PAULO

Atualiza os preços para uso dos imóveis próprios
municipais, e dá outras providências.

CARI-OS EDUARDO ARANHA DE ALBUQUERQUE, PTefeito do
Município de Santa Cruz da Conceição, no uso das atribuições que lhe são conferidas por lei,

CONSIDERANDO a autorização contida no aÍigo 5o, da Lei Municipal n' 1.543, de 19 de agosto
de 2009;
CONSIDERANDO que a inÍlação correspondente aos últimos 12 meses ficou em 5,13 (cinco
vírgula treze por cento), tendo-se por base o IPCA,/IBGE (setembrol2024 a agosto/2025), para fins
de atualização,

DECRETA:

Artigo 1'- Ficam reajustados os valores constantes no anexo único,
referentes a Lei Municipal no 1.543, de 19 de agosto de 2009.

Artigo 2" - As despesas com a execução do presente decreto correrão a conta
das dotações orçamentárias próprias, suplementadas se necessário.

Artigo 3" - Este decreto entrará em vigor na data de 1" de janeiro de 2026,
revogadas as disposições em contrário, em especial o Decreto n' 2.58612023, cujos valores
reajustados encontram-se contemplados no Anexo Unico.

Santa Cruz da Conceição, 25 de setembro de 2025.

CARLO E HA DE ALBUQUERQUE
ITO MUNICIPAL

RUA VER. JUVENAL LEME MOURÃO, N.' 7?0 - FONE: (019) 3s67 - 9200 - CEP 13.ó25-000

DECRETO N" 2734. DE 25 DE SETEMBRO DE 2025.



Prefeitura Municipal de Santa Cruz da Conceição

CENTRO DE LAZER DO TRABALHADOR
- Salão Social: eventos com fins lucrativos...

eventos sem fins lucrativos para residentes ...

Não residentes
- Churrasqueira: eventos sem fins lucrativos para residentes

Não residentes
- Ginásio de Esportes: equipes de outras localidades

equipes do Município...........
- Mini Campo: equipes de outras localidades ........................

equipes do Município..

ESTADIO MUNICIPAL
- Galpão e churrasqueira: eventos sem fins lucrativos para residentes.........

Não residentes............
- Campo de futebol: equipes de outras localidades

Equipes do Município............

CENTRO COMUn*ITARIO
- Salão Social: eventos sem fins lucrativos para residentes ...

Não residentes

....R$ 4.590,42

... R$ 918,08
R$ 1.721,41
R§229,s2
R$ 459,04

ISENTO
R$229,52
ISENTO

R$ 229,52
R$ 459,04
R$ 459,04

....ISENTO

Eventos com fins lucrativos para residentes
Não residentes

...R$

...R$

....R$
...R$

,)o §,
459,04
5 73,80
745,94

CAMPING SANTA ULIETA
24,9s

- Uso do quiosque, por unidade
- Crianças até 5 (cinco) anos de idade ...................1sENTO
- Residentes no município, de terça a quinta feira, mediante requerimento aprovado pelo

Departamento de Turismo .......tsENTO

Santa Cruz da Conceição, 25 de setembro de2025.

CAII.LO OA DE ALBUQUERQUE
FEITO MUNICIPAL

.................R$ 62,37

RUA VER. JUVENAL LEME MOURÃO, N." 770 - FONE: (019) 3567 - 9200 - CEP 13.625-000

ESTADO DE SÃO PAULO

ANEXO UNICO


